

بررسی ETF بیت کوین



صندوق قابل معامله یا ETF

ETF که مخفف Exchange-Traded fund است به [صندوق قابل معامله بورسی \(ETF\)](#) میگویند که یک یا چند دارایی را نگهداری میکند و این دارایی ها در بورس قابل خرید و فروش هستند. ETF با روند قیمتی دارایی، بالا و پایین میشود. برای مثال ارزش ETF طلا با قیمت خود طلا بالا و پایین میشود و حتی عرضه تقاضا در بورس میتواند تاثیر قیمتی مستقیمی رو طلا داشته باشد.

صندوق ETF به سرمایه گذاران کمک میکند که دارایی هایشان را بدون دردسرهای نگهداری و مدیریت آنها را کنترل کنند. یک صندوق قابل معامله یا ETF میتواند به صورت قانونی در بورس کشورها منتشر شود و سرمایه گذاران میتوانند بدون دردسر از کارگزاری های خود خرید کنند.

ETF بیت کوین چیست؟

ETF بیت کوین یک صندوق قابل معامله در بورس است که پشتوانه اش خود بیت کوین است. شاید برایتان این سوال پیش آید که چرا سرمایه گذار از بورس بیت کوین بخرد و از صرافی های آنلاین این کار را انجام ندهد؟ برای سرمایه گذاران بزرگ که قصد خرید بیت کوین را دارند نگهداری این ارز دیجیتال چالش بزرگی است و خطرات مخصوص به خود نظیر هک، تراکنش اشتباه یا اشتباهات فاجعه آور را دارد.

پس بهترین کار [خرید بیت کوین](#) از جایی است که کمترین خطر و آسون ترین روش نگهداری را دارد. از طرفی به خاطر عدم شفافیت و قانونگذاری درباره صرافی های ارز دیجیتال خرید کردن از این مارکت ها ریسک های بالقوه خود را دارد و مسلما سرمایه گذاران بزرگ دنیا از این صرافی ها خرید نخواهند کرد.

نحوه کارکرد ETF بیت کوین

صندوق قابل معامله یا ETF بیت کوین در بورس قیمت بیت کوین را دنبال میکند و با آن بالا یا پایین میرود. ETF بیت کوین به سرمایه گذاران اجازه میدهد بدون تملک بیت کوین سرمایه گذاری کنند. با اینکه ETF ها به صورت آزادانه در بورس معامله میشوند ممکن است قیمت آنها با دارایی اصلی متفاوت باشد.

به صورت کلی دو نوع صندوق ETF بیت کوین داریم:

۱. صندوق ETF فیوچر
۲. صندوق ETF اسپات

ETF فیوچر بیت کوین



ETF فیوچر بیتکوین



ETF فیوچر بیت کوین در اصل بر اساس معاملات فیوچر بیت کوین است. [معاملات فیوچر](#) بیت کوین جدا از معاملات اصلی بیت کوین صورت میگیرد و بستگی به عرضه و تقاضای معاملات آتی دارد و ممکن است در نوسانات شدید با قیمت بیت کوین یکی نباشد. یعنی ارزش صندوق قابل معامله بورسی فیوچر بر اساس قیمت معاملات آتی بیت کوین یا همان فیوچرز بیت کوین تعیین میشود.

در ETF اسپات بیت کوین شرکت ارائه دهنده ETF مقدار زیادی بیت کوین خریداری کرده و سهامی که میخواهد عرضه کند را بر اساس بیت کوین های هولده شده خودش ارزش گذاری میکند. این نوع صندوق قابل معامله بیت کوین مزیت هایی برای سرمایه گذاران دارد.

برای مثال:

سرمایه گذاران میتوانند بیت کوین را به صورت قانونی خریداری کرده و نگرانی بابت قنون گذاری های این صنعت نداشته باشند یا بدون نیاز به ذخیره سازی BTC و نگهداری کلید های خصوصی و با دسترسی آسان بیت کوین نگهداری کنند. و اما نکته ای دیگر اینکه در بازار [اسپات مارکت](#) بیت کوین صرافی ها امکان شرت کردن بیت کوین وجود ندارد و در ETF اسپات بیت کوین سرمایه گذاران میتوانند بیت کوین را شرت کنند.

آیا بیت کوین با تایید ETF مثل طلا رشد خواهد کرد؟

در سال ۲۰۰۳ پس از تایید ETF طلا، یکی از امن ترین دارایی های دنیا یعنی طلا رشد قیمتی را شروع کرد و تا چندین سال بازار گاوی ادامه داشت و قیمت از ۴۰۰ به ۱۲۰۰ دلار رسید. پیش بینی های به عمل آمده نشان دهنده احتمالاتی از این نظیر هستند. به نظر شما قیمت بیت کوین پس از تایید شدن ETF اسپات رشد میکند و سقف جدید میزند؟

صندوق ETF یک تهدید برای بیت کوین

از ابتدای راه اندازی [بلاکچین بیت کوین](#) یکی از اصلی ترین هدف های سازنده بیت کوین یعنی [ساتوشی ناکاموتو](#) غیرمتمرکز بودن BTC بوده است. در حال حاضر BTC های در گردش بازار حدود ۲ میلیون است و با تایید ETF اسپات بیت کوین توسط SEC شرکت های بزرگ سرمایه گذاری هر کدام حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار بیت کوین را صاحب خواهند شد و عملاً بخش زیادی از بیت کوین متمرکز میشود و این میتواند تهدیدی برای غیرمتمرکز بودن بیت کوین باشد.

ETF اسپات بیت کوین افزایش محبوبیت یا متمرکز شدن؟

صحبت های زیادی در مورد ETF اسپات بیت کوین و افزایش محبوبیت و پذیرش و در ادامه ورود سرمایه زیاد به بازار افزایش قیمت بیت کوین است. و این پذیرش میتواند روند جدیدی برای بیت کوین به وجود بیاورد و باعث پامپ قیمتی شدید و و سرار سبز شدن بازار کریپتو شود. اما عدهای معتقدند این اتفاق در درازمدت باعث افزایش تمرکز و بر خلاف ذات بیت کوین یعنی غیر متمرکز بودن است. باید منتظر بود و دید پس از تایید ETF اسپات بیت کوین چه اتفاقاتی خواهد افتاد آیا واقعا این امر باعث افزایش تمرکز و ضربه خوردن بیت کوین میشود یا نه؟